Протокол

заседания педагогического совета

от 02.02.2023 г .                                                                                              №6

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О мероприятиях по введению ФГОС СОО.

2. О введении ФООП с сентября 2023года.

СЛУШАЛИ:

1. По первому и второму вопросу директор Тимофеев О.Н. ознакомил с приказом

Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223 с целью создания условий для

планового введения ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года. В школе разработан план-график

перехода на ФГОС СОО с 1 сентября 2023г. Запланированные мероприятий проходят согласно

разработанному плану.

С сентября 2023 года введение ФООП является обязательным для обучающихся 1-11 классов всех

образовательных организаций. ФООП включают: федеральный учебный план, федеральный

календарный учебный график, федеральные рабочие программы учебных предметов,

федеральную рабочую программу воспитания, федеральный календарный план воспитательной

работы. Все информационные материалы размещены па сайте https://edsoo.ru/. В школе

разработаны «Дорожная картапо разработке ООП на основе федеральных образовательных

программв Б-Неклиновской сш», «Положениео рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО

и СОО в соответствие с ФОП».

Решили:

1. Продолжить реализацию плана- графика мероприятий по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования.

2. Организовать информационно просветительскую работу с родителями по вопросам

введения ФГОС СОО на постоянной основе.

3. Разместить информацию на официальном сайте ОО.

4. Принять к сведению и дальнейшему использованию ФООП и ФГОС СОО в работе.

Председатель педагогического совета:   Тимофеев О.Н.

Секретарь педагогического совета:   Лебединцева О.В.

https://edsoo.ru/